INDICAÇÃO Nº 284/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que providencie o
recapeamento asfáltico da Rua Antonio de Moraes Rosa, a limpeza do terreno
dessa rua que fica ao redor da Quadra Poliesportiva Angelino Francisco de
Jesus e a instalação de placas indicando "Proibido jogar lixo e entulho".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o atendimento deste pleito é essencial
para melhorar a infraestrutura, garantir a saúde pública e promover o bem-estar da
comunidade. O recapeamento resolverá problemas de segurança viária, a limpeza
prevenirá a proliferação de doenças e pragas, e as placas conscientizarão a
população sobre o descarte adequado de resíduos. Essas ações contribuirão para
um ambiente urbano mais seguro, saudável e agradável para todos.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PODE